
VšĮ „Dviračių kultūra“ veiklos ataskaita už 2024 metus

Įžanga

2024-ieji metai buvo reikšmingi VšĮ „Dviračių kultūra“ veiklai, stiprinant mūsų indėlį į dviračių
kultūros plėtrą, darnaus judumo skatinimą ir bendruomenių įsitraukimą. Šiemet ne tik
įgyvendinome svarbius projektus, bet ir užmezgėme naujas partnerystes, kurios suteiks dar
didesnes galimybes augti ateityje.

Svarbiausi pasiekimai

1. Programa „Dviračiais į mokyklą“
○ Pradėjome glaudų bendradarbiavimą su švietimo įstaigomis, įtraukdami mokyklas

į programą „Dviračiais į mokyklą“. Ši iniciatyva skatina mokinius ir jų šeimas
rinktis dviračius kaip kasdienę transporto priemonę. Programos metu 5
mokyklose organizuoti mokymai apie saugų eismą, įtraukti daugiau nei 900
mokinių.

2. Pasiruošimas programai „Dviračių saugos patikra“
○ Šiemet atlikome visus parengiamuosius darbus, kad 2025 m. galėtume pradėti

„Dviračių saugos patikra“ programą. Ši iniciatyva leis dviratininkams reguliariai
tikrinti savo transporto priemones, užtikrinant jų techninę būklę ir eismo
saugumą.

3. Programa „Dviračiais į darbą“
○ Užmezgėme partnerystes su keliomis įmonėmis, kurios tapo mūsų programos

„Dviračiais į darbą“ dalimi. Ši iniciatyva skatina darbdavius įrengti dviračių stovus,
organizuoti dviračių naudojimo skatinimo kampanijas ir remti darbuotojus,
besirenkančius dviračius kaip kasdienę transporto priemonę.

4. Renginiai „Dviratynės“
○ Surengėme 4 didelius renginius „Dviratynės“ kartu su Lietuvos dviračių sporto

federacija. Šie renginiai pritraukė daugiau nei 1,000 dalyvių ir tapo svarbiu
bendruomenių traukos centru, skatinant fizinį aktyvumą ir socialinį bendravimą.

5. Neformalaus švietimo statusas
○ Gavome oficialų neformalaus švietimo statusą, kuris suteikia galimybę plėsti

edukacines programas ir gilinti mūsų indėlį į visuomenės švietimą dviračių
kultūros srityje.

Ekonominiai ir socialiniai rezultatai



● Ekonominė veikla: dviračių nuomos ir remonto pajamos sudarė 40% metinių pajamų, o
renginių bei programų partnerystės prisidėjo dar 35%.

● Socialinis poveikis: į edukacines programas ir renginius įtraukta daugiau nei 2,000
dalyvių, iš jų 60% sudarė vaikai ir jaunimas.

● Aplinkosaugos poveikis: dėl dviračių naudojimo mūsų programose preliminariai
sumažinta apie 25 tonų CO₂ emisijų.

Ateities planai

2025 m. sieksime:

● Paleisti „Dviračių saugos patikra“ programą, orientuotą į dviratininkų saugumą.
● Plėsti „Dviračiais į mokyklą“ iniciatyvą į daugiau švietimo įstaigų.
● Toliau bendradarbiauti su verslais, siekiant pritraukti daugiau dalyvių į „Dviračiais į darbą“

programą.
● Organizuoti dar daugiau renginių, pritraukiant platesnę auditoriją ir stiprinant dviračių

kultūrą.

Apibendrinimas
2024-ieji metai buvo kupini svarbių įvykių ir pasiekimų, kurie stiprina mūsų organizaciją ir
dviračių kultūros svarbą Lietuvoje. Tikime, kad glaudus bendradarbiavimas su švietimo
įstaigomis, verslu ir bendruomenėmis leis mums pasiekti dar didesnį poveikį ateityje.


